P ""; < /
e%//&;éﬁﬂ i a%fzzmzar
?///;am /ﬂ&%‘éf/zﬂzg /é/ %@x&%m

Savona, data del protocollo

Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
ROMA

Al Ministero dell’Interno — Dipartimento della Pubblica
Sicurezza — Direzione Centrale pet la Polizia Stradale, Ferroviaria, delle Comunicazioni e per 1

Reparti Speciali della Polizia di Stato Servizio Polizia Stradale
ROMA

Alle Prefetture-Uffici Territoriali del Governo
LORO SEDI

Alla Regione Liguria
GENOVA

AlPAmministrazione Provinciale
SAVONA

Ai Comuni della Provincia
LORO SEDI

Alla Questura di
SJ’\\’TONI\

Alle Sezioni Polizia Stradale di
CUNEO
GENOVA
IMPERIA
SAVONA

Al Comando Provinciale dei Carabinieri di
SAVONA

Al Comando Provinciale Guardia dj Finanza di SAVONA

AIPAN.AS. — Compartimento della viabilita della Liguria
GENOVA

AlPUfficio Motorizzazione Civile di
SAVONA

All’Unione Industriali
SAVONA






A 3
e . C//
e_@/zgé/é&éa A e LI II
<9/ Yy ({)
/////fa/f /e%fz//?zm'é v 5’/ /ﬂWMZ(’

Alla Camera di Commercio, Industtia, Agricoltura ed Artigianato

SAVONA
AllUfficio Automobil Club

SAVONA
Alla Confcommercio

SAVONA
Alla Confesercenti

SAVONA
AlPUnione Provinciale degli Agricoltori

SAVONA
Alla Federazione Provinciale Coltivatori Diretti

SAVONA
AlP’Associazione Provinciale Artigiani

SAVONA
Alla Federazione Provinciale Sindacato Artigiani

SAVONA
Alla Polizia di Frontieta

VENTIMIGILIA

OGGETTO: Sospensione del divieto di circolazione nei giorni festivi sulle strade extraurbane dei
veicoli adibiti al trasporto di cose di massa complessiva supetiore a 7,5 tonnellate.

Per opportuna conoscenza e debita osservanza, si trasmette Punito Decreto Prefettizio
di pari numero e data, con cui ¢ stato recepito il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti
n. 100 del 23 marzo 2021, concernente loggetto.

Le Amministrazioni locali, gli enti e le associazioni di categoria in indirizzo sono tenuti a
curarne la massima diffusione.

Si rappresenta che Punito Decreto Prefettizio viene pubblicato sul sito internet di questa
Prefettora — U TG,

1 DIRIGENTE LIAREA 111
(Frec

o







00 = ¥z

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 585 del 21 dicembre
2020, che disciplina i divieti di citcolazione dei veicoli adibiti al trasporto di cose di massa complessiva
massima autorizzata superiore a 7,5 t, sulle strade extraurbane, nei giomi festivi e in altri giorni
dell’anno 2021;

VISTO il proprio decreto n. 214 del 4 gennaio 2021, attuativo per la provincia di Savona, del
sopracitato decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 21 dicembre 2020 n. 585;

RICHIAMATO integralmente il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dej Trasporti in
data 23 marzo 2021, n. 100, con cui il calendario dei divieti di circolazione dei veicoli adibiti al trasporto
di cose, di massa complessiva massima autorizzata superiore a 7,5 t, sulle strade extraurbane, nei glorni
festivi e in altri giorni delP’anno 2021 di cui all’art. 2 del decreto del 21 dicembre 2020 n. 585, ¢& stato
sospeso per 1 giorni 28 marzo, 2, 3,4, 5 ¢ 6 aprile 2021;

CONSIDERATO che a norma dell’art. 6, comma 1, del nuovo codice della strada, approvato
con decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, spetta al Prefetto territorialmente competente dare
attuazione, in ciascuna provincia, alle direttive contenute nej richiamati decreti del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

DECRETA

il calendario dei divieti di circolazione, dei veicoli adibiti al trasporto di cose, di massa complessiva
massima autorizzata superiore a 7,5 t, sulle strade extraurbane, nei giomi festivi e in altri giorni
dell’anno 2021, di cui all’articolo 2 del decreto prefettizio del 4 gennaio 2021, & sospeso per i giorni 28
marzo, 2, 3, 4, 5 e 6 aprile 2021.

E fatto obbligo a chiunque di osservare le disposizioni del presente provvedimento della cui esecuzione
sono incaricati gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada.

Savona, 25 marzo 2021

IL PREFETTO
(Canana)






